POR ELLO 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE HUINCA RENANCÓ  

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA 

Art.1º).- AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la ejecución de la Obras de 

CORDÓN CUNETA y Badenes por un total de $ 1.889.431,89 (PESOS UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO CON 

OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS), en calles pertenecientes al Sector Este la localidad, de acuerdo 

al siguiente detalle: 

Calle Tucumán cinco (5) cuadras entre Dr. J. C. Blanco y Santa Cruz –  Cordón Cuneta y 

Badenes – Total 1.508,11 m2 

Valor m2  $ 1.039.- (Pesos Mil Treinta y Nueve).-  

TOTAL: $ 1.566.926,29 (Pesos Un Millón Quinientos Sesenta y Seis Mil Novecientos 

Veintiséis con Veintinueve Centavos).- 

Calle Formosa una (1) cuadra entre Bv. Dr. Olivero y Tucumán –  Cordón Cuneta -                            

155,20 m2 – Valor m2 $ 1.039.- (Pesos Mil Treinta y Nueve).- 

TOTAL: $ 161.252,80 (Pesos Ciento Sesenta y Un Mil Doscientos Cincuenta y Dos con 

Ochenta Centavos).- 

Calle Neuquén una (1) cuadra entre Bv. Dr. Olivero y Tucumán – Cordón Cuneta – 155,20 

m2 – Valor m2 $ 1.039.- (Pesos Mil treinta y Nueve).- 

TOTAL: $ 161.252,80 (Pesos Ciento Sesenta y Un Mil Doscientos Cincuenta y Dos con 

Ochenta Centavos).- 

Art.2º).- El precio del metro cuadrado de Cordón Cuneta/Pavimento se establece en la suma de 

PESOS MIL TREINTA Y NUEVE ($ 1.039.-).- 

Art.3º).- La presente obra se regirá por lo establecido en la Ordenanza General de Pavimentación Nº 

067/1978 vigente.- 

Art.4º).- DESÍGNASE para las funciones de Director Técnico de Obra a la Arquitecta Srta. 

STRADA, MARINA DANIELA - DNI N° 30.315.745 – M.P.